

УТВЕРЖДАЮ



ЗАКАЗЧИК: Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Фрунзенского района г. Минска
АДРЕС: Республика Беларусь, Фрунзенский район, г. Минск, ул. Кальварийская, дом 50
УНП: 193403618

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт фасада и отмостки в ГУО "Детский сад № 399 г. Минска", ул. Тимошенко, 18
ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: Ремонт фасада и отмостки в ГУО "Детский сад № 399 г. Минска", ул. Тимошенко, 18

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.07.2026

СТОИМОСТЬ 149 701.60 БЕЛ. РУБ.

№ ПП	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД ИЗМ КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ ЕДИЗМ/ВСЕГО, БЕЛ. РУБ						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ. Ч.)	
				ЗАРАБОТ-НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС-ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т Ч ЗП					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч. = 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июля 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0181, прочие = 1.0239, База НРР 2022г.											
Ж001	ФАСАД										
1 Е8-35-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ГРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2 ВЕРТИК АЛЬНОЙ ПРОЕКЦ ИИ Н	759,13				191,02	12,11	962,26	47,42	
	РАЗРЯД=3.6, МЕЖР КОЭФФ=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	8,5106	6 460,65				1 625,69	103,06	8 189,40	403,57	
2 Е61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2	3 017,69	28,43	19,25	819,32	64,91	3 930,35	185,75	1,32	
	РАЗРЯД=3.7, МЕЖР КОЭФФ=0.9579 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	2,9071	8 772,73	82,65	55,96	2 381,85	188,70	11 425,93	539,99	3,84	
3 Е13-73-1	ГРУНТОВАНИЕ НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН	100 М2	67,67						67,67	4,64	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	8,3061	562,07						562,07	38,54	
4 1/10-230-15/560	ГРУНТОВКА СТ16	КГ					3,80	0,30	4,10		
		166,122					631,26	49,84	681,10		
5 Е13-68-2	НАНЕСЕНИЕ ВЫРАВНИВАЮЩЕГО ШТУКАТУРНОГО СЛОЯ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ НА СТЕНЫ ВРУЧНУЮ	100 М2	1 026,70	2,02					1 028,72	65,10	
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР КОЭФФ=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	8,3061	8 527,87	16,78					8 544,65	540,73	
6 1/10-230-60-45-5/175	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М50, F75	Т				303,08	24,06	327,14			
		14,95098					4 531,34	359,72	4 891,06		
7 Е26-130-1	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОУГОЛЬНЫХ С ЛЕСОВ	100 М2	1 061,19	1,49		161,46	13,00	1 237,14	62,57		
	РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	8,3061	8 814,35	12,38		1 341,10	107,98	10 275,81	519,71		
8 1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				477,98	37,95	515,93			
		4,98366					2 382,09	189,13	2 571,22		
9 Е26-96-1	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ	100 М	474,24	0,58	0,44	0,01			474,83	30,07	0,03
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР КОЭФФ=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	6,0026	2 846,67	3,48	2,64	0,06			2 850,21	180,50	0,18
10 1/10-230-55-20/245	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 24X24 ММ, 25X25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0.22 ММ, С СЕТКОЙ	М				1,66	0,13	1,79			
		612,2652					1 016,36	79,59	1 095,95		
11 1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				477,98	37,95	515,93			
		0,086437					41,32	3,28	44,60		
12 Е15-280-1	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА КРУПНОЗЕРНИСТОГО (2-3 ММ) ПО ОШТУКАТУРЕННЫМ НАРУЖНЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ СТЕН С ЛЕСОВ	100 М2	776,09	9,05	5,83				785,14	45,76	0,40
	РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	8,3061	6 446,28	75,17	48,42				6 521,45	380,09	3,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	1/10-230-45-10 105	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", ПОД ОКРАСКУ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС) КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т				531,20	42,18	573,38		
				3,32244			1 764,88	140,14	1 905,02		
14	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ЛИСПЕРСИОННАЯ (Л)	КГ				2,73	0,22	2,95		
				166,122			453,51	36,55	490,06		
15	E15-313-4	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ РАЗРЯД=3.7, МЕЖР КОЭФФ=0.9579 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	290,48	0,25	0,15	202,40	16,00	509,13	17,88	0,01
				8,3061	2 412,76	2,08	1 681,15	132,90	4 228,89	148,51	0,08
16	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ЛИСПЕРСИОННАЯ (Л)	КГ				2,73	0,22	2,95		
				149,5098			408,16	32,89	441,05		
17	E58-34-1	СМЕНА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ОТЛИВОВ, КАРНИЗОВ ШИРИНОЙ ДО 0,4 М РАЗРЯД=3.5, МЕЖР КОЭФФ=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	653,08			41,05	2,65	696,78	41,41	
				0,911	594,96		37,40	2,41	634,77	37,72	
18	2/20-100-999/370	ОТЛИВЫ ОКОННЫЕ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО	М				15,54	0,89	16,43		
				91,1			1 415,69	81,08	1 496,77		
19	1/10-240-999/137	КОСТЫЛИ	ШТ				13,19	1,05	14,24		
				152			2 004,88	159,60	2 164,48		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж001		45 438,34	192,54	108,27	21 716,74	1 666,87	69 014,49	2 789,36	7,42
		ОХР и ОПР							38 181,71		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							23 269,45		
		ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ							130 465,65		
	Ж002	ОТМОСТКА									
20	E27-20-1	РАЗБОРКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР КОЭФФ=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	1 209,64					1 209,64	76,70	
				0,8325	1 007,03				1 007,03	63,85	
21	E27-261-1	УСТАНОВКА ТРОТУАРНЫХ БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ НА КРИВОЛИНЕЙНЫХ УЧАСТКАХ С ПРИМЕНЕНИЕМ РУЧНЫХ РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	1 067,98	39,10	29,34	856,87	66,53	2 030,48	73,23	1,73
				0,8325	889,09	32,55	24,43	713,34	55,39	1 690,37	60,96
22	1/10-170-2/60	КРУГ АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ СЕГМЕНТНЫЙ ПО БЕТОНУ 300 X 3	ШТ				187,00	14,85	201,85		
				0,041625			7,78	0,62	8,40		
23	4/1-5-40-10-999/950	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ (СРЕДНЯЯ М3 ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 95					12,05		12,05		
				4,662			56,18		56,18		
24	4-1-7-10-10-10/10	КАМНИ БОРТОВЫЕ ТРОТУАРНЫЕ ТИПА БРТ, СЕРЫЕ	М				5,26	0,47	5,73		
				83,25			437,90	39,13	477,03		
25	E27-18-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР КОЭФФ=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М3 КОНСТР УКЦИЙ	2 835,64	3 340,87	1 571,18			6 176,51	179,80	92,65
				0,058275	165,25	194,69	91,56		359,94	10,48	5,40
26	E52-17-1	РАЗБОРКА ПЕСЧАНОГО ОСНОВАНИЯ (ПРИМ.)	100 М3	1 238,49	9,53				1 248,02	80,97	
				0,08326	103,12	0,79			103,91	6,74	
27	E8-4-2	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, ФУНДАМЕНТОВ ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ ОКЛЕЕЧНАЯ В 1 СЛОЙ ИЗ РУБЕРОИДА РАЗРЯД=3.3, МЕЖР КОЭФФ=0.9019 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2 ИЗОЛИР УЕМОЙ ПОВЕРХ НОСТИ	208,79	34,22	23,03	1 061,55	82,98	1 387,54	13,65	1,58
				1,0325	215,58	35,33	23,78	1 096,05	85,68	1 432,64	14,09
28	E52-17-1	УСТРОЙСТВО ПЕСЧАНОГО ОСНОВАНИЯ РАЗРЯД=3.3, МЕЖР КОЭФФ=0.9019 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М3	4 128,30	31,78		0,36		4 160,44	269,89	
				0,124875	515,52	3,97	0,04		519,53	33,70	
29	4-1-5-40-10-999/950	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ (СРЕДНЯЯ М3 ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 95					12,05		12,05		
				13,73625			165,52		165,52		
30	E27-253-1	УСТРОЙСТВО СБОРНЫХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ ТРОТУАРНЫХ С НАИБОЛЬШИМ ГАБАРИТНЫМ РАЗМЕРОМ В ПЛАНЕ ДО 300 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО С ПОДАЧЕЙ ПЛИТ РАЗРЯД=3.4, МЕЖР КОЭФФ=0.9159 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	2 098,13	21,90		345,48	27,22	2 492,73	135,07	
				0,8325	1 746,69	18,23	287,61	22,66	2 075,19	112,45	
31	4-1-7-20-10-10/10	ПЛИТЫ ТРОТУАРНЫЕ, МЕЛКОРАЗМЕРНЫЕ, СЕРЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ, ИЗ БЕТОНА М300	М2				28,50	2,57	31,07		
				84,915			2 420,08	218,23	2 638,31		
32	C999-9900 72К прием отходов	СТОИМОСТЬ АРЕНДЫ КОНТЕЙНЕРА	ШТ				750,00		750,00		
				3			2 250,00		2 250,00		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж002		4 642,28	285,56	139,77	5 184,50	421,71	10 534,05	302,27	8,47
		ОХР и ОПР							4 008,79		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							2 443,11		
		ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ							16 985,95		
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)		50 080,62	478,10	248,04	26 901,24	2 088,58	79 548,54	3 091,63	15,89
		ОХРиОПР = 83.83%							42 190,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт=1.115									
		ИТОГО							25 712,56		
		ИТОГО							147 451,60		
		ОХР и ОПР	50 080,62	478,10	248,04	26 901,24	2 088,58		79 548,54	3 091,63	15,89
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							42 190,50		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							25 712,56		
		ВСЕГО							3,5		
		СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:							147 451,60		
		В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ					2 250,00		2 250,00		
		ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ					2 250,00		2 250,00		
		МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ							149 701,60		
		ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, ШТ									
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [50080.62*1]							3		
		ТРУДОЕМКОСТЬ						1	50 080,62		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							3 091,63		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							15,89		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [478.1*1]							3,5		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [248.04*1]						1	478,10		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [2088.58*1]						1	248,04		
		МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО						1	2 088,58		
1		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [50080.62+478.1+2088.58+26901.24]							26 901,24		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:							79 548,54		
1.2		МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА									
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [2088.58-0]							26 901,15		
2		ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [42190.5*1]							2 088,58		
3		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [25712.56*1]						1	42 190,50		
		ИТОГО [79548.54+0+0+42190.5+25712.56]						1	25 712,56		
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [147451.6+0+0+0]							147 451,60		
		ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:									
		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ					34		17 111,74		
		[(50080.62+248.04)*(34/100)) * ((100-0)/100)]									
		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С АРЕНДНОЙ ПЛАТОЙ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫМИ							7 700,00		
		МАШИНАМИ И МЕХАНИЗМАМИ (АРЕНДА И ДОСТАВКА МИНИПРОГРУЗЧИКА)									
6		ИТОГО ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ [0+17111.74+0+7700+0+0+0+0+0]							24 811,74		
7		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ							172 263,34		
		[147451.6+24811.74+0]									
		ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ							172 263,34		
		[172263.34+0]									
		РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ									
9		ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ							172 263,34		
		ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [172263.34+0]									
		ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [172263.34-0-0-0]							172 263,34		
		КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ									
		ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [172263.34*1]						1	172 263,34		
11		КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В						1,0181			
		СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 07/2026 по 08/2026)									
12		ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО							175 381,31		
		ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(172263.34+0+0-0)*1.0181+0*1]									
14		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ							175 381,31		
		[175381.31+0+0+0+0+0]									
16		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [175381.31-(0+0+0)]							175 381,31		
		ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [175381.31+0]							175 381,31		
18		СУММА НДС [175381.31*20/100]					20		35 076,26		
		ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [175381.31+35076.26+0]							210 457,57		
		СУММА ПРОПИСЬЮ: ДВЕСТИ ДЕСЯТЬ ТЫСЯЧ ЧЕТЫРЕСТА ПЯТЬДЕСЯТ СЕМЬ									
		БЕЛОРУССКИХ РУБ. 57 КОП.									
		СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [2250*1]						1	2 250,00		
		ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ							2 250,00		
		[2250-0-0]									
		ИТОГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ С УЧЕТОМ							2 303,78		
		ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [2250*1.0239+0*1.0181]									
		ВСЕГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [2303.78+0+0]							2 303,78		
		ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [2303.78+0]							2 303,78		
		ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [210457.57+2303.78+0]							212 761,35		

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	4/1-4-10-20-40/50 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С12/15 (В15)	МЗ	4,220775	168,06		709,34	7,78	13,08	55,21
2	1/10-110-50-5/245 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 2 СОРТА	МЗ	0,076595	531,86		40,74	7,94	42,23	3,23
3	1/10-280-20-40 ВОДА	МЗ	6,700846	1,45		9,72			
4	1/10-240-25-35/240 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	3,644	3,42		12,46	7,94	0,27	0,98
5	1/10-230-15/395 ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	315,6318	2,73		861,67	7,94	0,22	69,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	1	10-230-15-560 ГРУНТОВКА СТ16		КГ	166,122	3,80		631,26	7,94	0,30	49,84
7	4	1-7-10-10-10 КАМНИ БОРТОВЫЕ ТРОТУАРНЫЕ ТИПА БРТ, СЕРЫЕ		М	83,25	5,26		437,90	9,02	0,47	39,13
8	1	10-240-999/137 КОСТЫЛИ		ШТ.	152	13,19		2 004,88	7,94	1,05	159,60
9	1	10-230-40-10/197 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ОСНОВА (БАЗА) БЕЛАЯ		КГ	332,244	5,06		1 681,15	7,94	0,40	132,90
10	1	10-170-2/60 КРУГ АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ СЕГМЕНТНЫЙ ПО БЕТОНУ 300 X 3		ШТ.	0,041625	187,00		7,78	7,94	14,85	0,62
11	1	10-170-2/30 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 X 2 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА		ШТ.	0,333	2,40		0,80	7,94	0,19	0,06
12	1	10-130-5/40 МАСТИКА БИТУМНАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ХОЛОДНАЯ		КГ	227,15	2,83		642,83	7,94	0,22	49,97
13	2	20-100-999/370 ОТЛИВЫ ОКОННЫЕ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 37		М	91,1	15,54		1 415,69	5,72	0,89	81,08
14	4	1-5-50-10 ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ СМЕСЬ		М3	2,54745	111,72		284,60	7,94	8,87	22,60
15	4	1-5-40-10-999/950 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 95		М3	18,39825	12,05		221,70			
16	4	1-5-40-10-10/30 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 2 КЛАССА		М3	0,1332	12,05		1,61			
17	4	1-7-20-10-10/10 ПЛИТЫ ТРОТУАРНЫЕ, МЕЛКОРАЗМЕРНЫЕ, СЕРЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ, ИЗ БЕТОНА М300		М2	84,915	28,50		2 420,08	9,02	2,57	218,23
18	1	10-260-210-1/35 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ДИАМЕТРОМ 3 ММ		Т	0,005466	4 560,95		24,93	5,72	260,89	1,43
19	1	10-230-60-45-5/175 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М50, F75		Т	14,95098	303,08		4 531,34	7,94	24,06	359,72
20	1	10-230-60-45-5/215 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75		Т	6,68633	355,47		2 376,79	7,94	28,22	188,69
21	4	1-4-20-20-10/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100		М3	0,01665	131,71		2,19	7,78	10,25	0,17
22	4	1-4-20-20-10-10/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 25		М3	2,58125	104,30		269,22	7,78	8,11	20,93
23	1	10-115-5/190 РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300		М2	113,575	1,62		183,99	7,94	0,13	14,76
24	1	10-230-60-35-61 СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (I)		Т	5,070097	477,98		2 423,40	7,94	37,95	192,41
25	2	20-40-35/30 СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ		Т	0,297871	3 921,91		1 168,22	5,72	224,33	66,82
26	1	10-120-220-70/22 СТЕКЛОСЕТКА СШ-160(100)		М2	1079,793	1,24		1 338,94	7,94	0,10	107,98
27	1	10-230-55-20/245 УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 24X24 ММ, 25X25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,22 ММ, С СЕТКОЙ		М	612,2652	1,66		1 016,36	7,94	0,13	79,59
28	1	10-230-60-45-10/105 ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", ПОД ОКРАСКУ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ		Т	3,32244	531,20		1 764,88	7,94	42,18	140,14
29	2	50-35-10-20 ПЛИТЫ НАСТИЛА ДЕРЕВЯННЫЕ		М2	28,93604	14,40		416,68	7,94	1,14	32,99
МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО								26 901,15			2 088,52
в том числе материалы подрядчика								26 901,15			2 088,52
Механизмы											
30	M12	1010 ВИБРОПЛИТА ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА		МАШ.-Ч	3,471525	3,63		12,60			
31	M33	1615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч	96,766065	0,34		32,90			
32	M050	102 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 М3/МИН		МАШ.-Ч	5,3951	35,52		191,63			
33	M330	805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)		МАШ.-Ч	5,3951	0,55		2,97			
34	M331	531 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ		МАШ.-Ч	8,7912	0,64		5,63			
35	M110	903 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 150 Л		МАШ.-Ч	0,180078	19,26		3,47			
36	M110	610 СМЕСИТЕЛЬ-ПЕРЕГРУЖАТЕЛЬ 3 М3		МАШ.-Ч	0,55755	21,88		12,20			
37	M331	617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ		МАШ.-Ч	8,320752	21,54		179,23			
38	M331	400 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ		МАШ.-Ч	1,440225	22,60		32,55			
39	M331	100 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч	3,47659	1,37		4,76			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО								477,94			

Составил

Проверил